SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL N° 19/2023 - PROEX

PROGRAMA DE EXTENSÃO CANAL TV TAPIRI

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX), por meio da

Diretoria de Extensão e Ação Intercultural (DEXT) e amparada pela Resolução

nº 07 de 18 de dezembro de 2018 do CNE e Resolução nº 615/2022 CONSEPE

da Unifesspa; e no Decreto nº 7416/2010 e em atendimento à Portaria n°

1722/2020 da Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Uso de Recurso

PNAES, torna publico a lista das inscrições homologadas para o Programa de

Extensão Canal TV Tapiri, com a oferta de 02 (duas) vagas de bolsas de

extensão e formação de cadastro de reserva, conforme as regras

estabelecidas neste Edital.

Candidato Encontro para a entrevista

ANA TEREZA SOUSA CARDOSO A seleção será realizada de forma

presencial, no dia 28/06/2023, das

8:00 horas às 12:00 horas (oito às

doze horas da manhã) na sala do

NPD (Núcleo de Produção Digital

Narrativas Amazônicas), no térreo

do prédio do Central (prédio da

Reitoria) na Unidade 3 / Campus 3,

Cidade Jardim.

OBS: por ordem de chegada.

ANNA MARIA BARROS LOPES

ARABELLA SOUZA SAMPAIO

CARLOS EDUARDO PASCOA ALVES

CRISTIANE GOMES PEREIRA

DAYVISSON DANYLLO BARBOSA SILVA

EMILLY CARVALHO BISPO

EVILLA RAIELLI GAMA DA SILVEIRA

FERNANDO FARIAS DA SILVA

GUSTAVO BASTOS DO AMARAL

HELOYSA MOITINHO GONÇALVES

IARA DE SOUSA LIMA

KAWA SILVA MACARIO

KELVIN BARROS MOREIRA

KENEDY SOUZA SILVA

KOKINIRE LIMA HARAXARE

LUDMILLA DOS SANTOS SIRQUEIRA

MAKSUELY OLIVEIRA DIAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

MARCOS EMANOEL ARAUJO NOGUEIRA

MILENA CRYSTIELI SANTOS DA COSTA

NARA RUBIA OLIVEIRA CABRAL

NYCOLE OLIVEIRA CARVALHO

PABLO PINHEIRO LIMA

PEDRO AUGUSTO SANTOS LIMA PEREIRA

RAINARA DA SILVA ALVES

TANACO DO NASCIMENTO LIMA

YASMIN ARAUJO DE AMORIM

Marabá, 26 de junho de 2023.

Prof. Dr. Marcelo Gaudêncio Brito Pureza

Chefe da Divisão de Extensão

Portaria nº 1.473/2021– Reitoria

PROEX/Unifesspa

Profª. Drª. Lucia Cristina Cavalcante

Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria nº 1.346/2021– Reitoria

PROEX/Unifesspa